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Tjänsteskrivelse 
2026-02–09 

Handläggare: 
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026-17 80 00 
magnus.hoijer@gavle.se 

Diarienummer: 25SON215 

Nämnd: 
Socialnämnd 

Yttrande/svar angående: 
Initiativärende (M) – Kartläggning av fritidsaktiviteter som 
skyddsfaktor av barn och unga i risk för att lockas in i 
kriminalitet 

Förslag till beslut  

Att initiativärendet och dess yrkande skall anses besvarat. 

Bakgrund 

Moderaterna väckte vid socialnämndens sammanträde 2025-11-25 rubricerat 

initiativärende med följande yrkande: 

- Att socialnämnden ger Välfärd Gävle i uppdrag att, i samverkan med Utbildning 

Gävle, Livsmiljö Gävle och civilsamhällsaktörer, kartlägga vilka fritidsaktiviteter och 

öppna verksamheter som finns tillgängliga för barn och unga i Gävle. 

- Att socialnämnden ger Välfärd Gävle i uppdrag att, i samma samverkan, kartlägga i 

vilken utsträckning barn och unga i risk för att lockas in i kriminalitet nås av dessa 

aktiviteter samt, 

- Att Välfärd Gävle redovisar för socialnämnden vilka utvecklings- eller 

förstärkningsbehov som bedöms mest angelägna för att fritidsaktiviteter ska 

fungera som en effektiv skyddsfaktor. 
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Socialnämnden beslutade 2025-11-25 att initiativärendet och dess yrkande tas emot 

och hanteras för beredning för att därefter tas upp på nytt. 

Sektor Välfärds yttrande efter ärendeberedning 

Sektorchef Välfärd Gävle har i november 2025 fått i uppdrag av kommundirektören att 

ta fram ett initialt förslag för hur vi ska samla de gemensamma kommunala resurserna 

samt resurser i civilsamhälle och näringsliv för att motverka att barn och unga hamnar i 

organiserad brottslighet samt stötta de barn och ungdomar som vill finna alternativ till 

den situation de befinner sig i. Att sektorchef fått detta uppdrag rapporterades på 

”Information till sektorn” på Socialnämnden i november 2025. 

Bakgrunden är att sektorchef konstaterade utifrån höstens skjutningar, samt även 

tidigare gjord erfarenhet, att kommunen har ett behov av att utveckla det samlade 

arbetet för att motverka att barn och unga rekryteras till och befinner sig i organiserad 

brottslighet och gängkriminalitet. Och med ”kommunen” avses den samlade 

geografiska kommunen, med den kommunala organisationen som nav. 

Arbetet startade med en chefsdialog internt i Välfärd Gävle i december. 

Utgångspunkten för arbetet är att det handlar om att möta den relativt breda gruppen 

barn och unga. De sociala skyddsfaktorerna lyckad skolgång (samt sysselsättning) 

samt meningsfull fritid är viktiga att fånga och finna flera aktörer som kan bidra till. 

En första workshop med en kartläggning av nuläget från Välfärd genomfördes tidigt i 

januari. Resultatet ska omsättas till förslag till åtgärder både inom ramen för befintligt 

arbete, samt nytt arbete under februari. Detta ska sedan återrapporteras till 

kommundirektör. Nästa steg är att samla sektorer och eventuellt bolag för att föra 

dialog kring vad som behöver göras i hela förvaltningen och koncernen. En del i det 

samlade arbetet är att säkerställa att vi t ex kan erbjuda fler fritidsaktiviteter som kan 

stärka arbetet med målgruppen. 

Det som framförs i initiativärendet bedöms redan vara fångat i det uppdrag 

kommundirektören gett sektorchef. Den linjen bör hållas om helheten ska fungera. Om 

en nämnd ger sektorchef i uppdrag att bedriva ett arbete där andra sektorer förväntas 

bidra i arbetet kan styrningssvårigheter uppstå. Sektorchef före en sektorer kan t ex 

inte styra över andra sektorchefers prioriteringar och resurssättning. 
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Förslag  
Utifrån sektor Välfärds beredning av ärendet, enligt ovanstående, är förslaget att 

initiativärendet och dess yrkanden skall anses besvarat. 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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